no deben tener inhibiciones para disponer de sus bienes.  

ARTÍCULO 12.- Gastos, Monto - Derecho De Traslado. Se fija en concepto de derecho 

de traslado el importe equivalente a:  

1) sesenta y cinco (65) unidades fiscales para moto vehículos; 

2) ciento sesenta y cinco (165) unidades fiscales para autos y camionetas; 

3) doscientos setenta (270) unidades fiscales para vehículos y rodados de gran porte 

(camiones, tractores, colectivos, acoplados, remolques semi remolques, entre otros). El 

propietario del vehículo retirado o trasladado de la vía pública y guardado en el depósito